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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商品分類 追加型投信／国内／株式／インデックス型 

信託期間 無期限（2014年４月１日設定） 

運用方針 

ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファン
ド受益証券への投資を通じて、わが国の金融
商品取引所上場株式（上場予定株式を含みま
す。）に実質的な投資を行い、ＪＰＸ日経イン
デックス４００に連動する投資成果をめざし
て運用を行います。マザーファンド受益証券
の組入比率は高位を維持することを基本とし
ます。対象インデックスとの連動を維持する
ため、先物取引等を利用し株式の実質投資比
率が100％を超える場合があります。株式以外
の資産への実質投資割合（信託財産に属する
株式以外の資産の時価総額と信託財産に属す
るマザーファンド受益証券の時価総額にマ
ザーファンドの信託財産の総額に占める株式
以外の資産の時価総額の割合を乗じて得た額
との合計額が信託財産の総額に占める割合）
は、原則として信託財産の総額の50％以下と
します。 

主要運用対象 

ベ ビ ー
ファンド 

ＪＰＸ日経４００インデックス
マザーファンド受益証券を主要
投資対象とします。なお、わが国
の金融商品取引所上場株式に直
接投資することがあります。 

マ ザ ー
ファンド 

わが国の金融商品取引所上場株
式を主要投資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー
ファンド 

株式への実質投資割合に制限を
設けません。 
外貨建資産への実質投資割合は、
信託財産の純資産総額の20％以
下とします。 

マ ザ ー
ファンド 

株式への投資割合に制限を設け
ません。 
外貨建資産への投資割合は、信託
財産の純資産総額の20％以下と
します。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。 

※当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※公募株式投資信託は税法上、少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」

の適用対象です。 
 詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

運用報告書（全体版） 

 
ｅＭＡＸＩＳ ＪＰＸ日経４００インデックス
 

 

 
 

第２期（決算日：2016年１月26日） 
 

 
 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「ｅＭＡＸＩＳ ＪＰＸ日経４０

０インデックス」は、去る１月26日に第２期の決算を

行いました。ここに謹んで運用状況をご報告申し上

げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

三菱ＵＦＪ投信株式会社は2015年７月１日に国際
投信投資顧問株式会社と合併し、「三菱ＵＦＪ国際
投信株式会社」となりました。 
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ｅＭＡＸＩＳ ＪＰＸ日経４００インデックス

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ＪＰＸ日経インデックス４００

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

 
期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

2014年４月１日 10,000 － － 10,901 － － － 1,000

１期(2015年１月26日) 11,773 0 17.7 12,733 16.8 96.2 3.8 4,867

２期(2016年１月26日) 11,502 0 △ 2.3 12,274 △ 3.6 97.6 2.4 9,886
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） ＪＰＸ日経インデックス４００とは、東京証券取引所の第一部、第二部、マザーズ、ＪＡＳＤＡＱを主たる市場とする普通株式等の中

から時価総額、売買代金、ＲＯＥ等を基に原則400銘柄を選定し算出される株価指数です。「ＪＰＸ日経インデックス４００」は、株式

会社日本取引所グループおよび株式会社東京証券取引所（以下、総称して「ＪＰＸグループ」といいます。）と株式会社日本経済新聞社

（以下、「日本経済新聞社」といいます。）によって独自に開発された手法によって算出される著作物であり、ＪＰＸグループと日本経済

新聞社は、「ＪＰＸ日経インデックス４００」自体および「ＪＰＸ日経インデックス４００」を算定する手法に対して、著作権その他一

切の知的財産権を有しています。「ＪＰＸ日経インデックス４００」を示す標章に関する商標権その他の知的財産権は、すべてＪＰＸ

グループと日本経済新聞社に帰属しています。ファンドは、委託会社等の責任のもとで運用されるものであり、ＪＰＸグループと日本

経済新聞社は、その運用およびファンドの取引に関して、一切の責任を負いません。ＪＰＸグループと日本経済新聞社は、「ＪＰＸ日経

インデックス４００」を継続的に公表する義務を負うものではなく、公表の誤謬、遅延または中断に関して、責任を負いません。ＪＰＸ

グループと日本経済新聞社は、「ＪＰＸ日経インデックス４００」の構成銘柄、計算方法、その他「ＪＰＸ日経インデックス４００」の

内容を変える権利および公表を停止する権利を有しています。 

（注） 上記指数は、配当相当分を含まないインデックスです。このためファンドとベンチマークの騰落率との差異には、ベンチマークが配当

相当分を含まない指数であることによって生じる「配当金要因」が含まれている点にご留意ください。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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ｅＭＡＸＩＳ ＪＰＸ日経４００インデックス

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ＪＰＸ日経インデックス４００ 株   式 

組 入 比 率 
株   式
先 物 比 率 騰 落 率  騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％

2015年１月26日 11,773 － 12,733 － 96.2 3.8

１月末 11,860 0.7 12,830 0.8 97.9 2.1

２月末 12,778 8.5 13,827 8.6 95.4 4.5

３月末 13,050 10.8 14,023 10.1 97.1 2.9

４月末 13,420 14.0 14,422 13.3 97.2 2.8

５月末 14,075 19.6 15,121 18.8 96.2 3.8

６月末 13,708 16.4 14,716 15.6 97.7 2.3

７月末 13,931 18.3 14,962 17.5 97.8 2.2

８月末 12,854 9.2 13,814 8.5 97.8 2.1

９月末 11,835 0.5 12,629 △ 0.8 97.4 2.6

10月末 13,115 11.4 14,001 10.0 97.1 2.9

11月末 13,330 13.2 14,232 11.8 97.9 2.0

12月末 13,077 11.1 13,952 9.6 98.9 1.1

(期  末)   

2016年１月26日 11,502 △ 2.3 12,274 △ 3.6 97.6 2.4
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ｅＭＡＸＩＳ ＪＰＸ日経４００インデックス

○１万口当たりの費用明細 (2015年１月27日～2016年１月26日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 57  0.432 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） (25)  (0.189) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (25)  (0.189) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 7)  (0.054) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

（b） 売 買 委 託 手 数 料 6   0.049  (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.001)  

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 6)  (0.048)  

（c） そ の 他 費 用 0   0.003  (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.003) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 63   0.484   

期中の平均基準価額は、13,086円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 
（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 
（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを

含みます。 
（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2015年１月27日～2016年１月26日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド 8,361,483 10,973,256 3,953,900 5,272,388

   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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ｅＭＡＸＩＳ ＪＰＸ日経４００インデックス

○株式売買比率 (2015年１月27日～2016年１月26日) 

 

項 目 
当 期 

ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 21,080,473千円
(b) 期中の平均組入株式時価総額 8,243,869千円

(c) 売買高比率（a）／（b） 2.55  
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2015年１月27日～2016年１月26日) 

 

＜ｅＭＡＸＩＳ ＪＰＸ日経４００インデックス＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 15,049 2,673 17.8 6,030 2,157 35.8

平均保有割合 79.9%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

＜ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円
株式 243 106 171 

 
 
 

  

利害関係人との取引状況 

利害関係人の発行する有価証券等 
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ｅＭＡＸＩＳ ＪＰＸ日経４００インデックス

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 3,343千円
うち利害関係人への支払額（B） 13千円

（B）／（A） 0.4％  
 

（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とはカブ
ドットコム証券、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ、三菱ＵＦＪリース、アコム、モルガン・
スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況  

期首残高(元本) 当期設定元本 当期解約元本 期末残高(元本) 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1,000 － 1,000 － 当初設定時における取得とその処分 

 

○組入資産の明細 (2016年１月26日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド 4,119,388 8,526,972 9,885,319
 
 
 

マザーファンドの組入資産の明細につきましては、マザーファンド頁をご参照ください。 

 

○投資信託財産の構成 (2016年１月26日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド 9,885,319 99.5

コール・ローン等、その他 53,861 0.5

投資信託財産総額 9,939,180 100.0
 
 
 

 

親投資信託残高 
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ｅＭＡＸＩＳ ＪＰＸ日経４００インデックス

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2016年１月26日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 9,939,180,160  

 コール・ローン等 53,860,947  

 ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド(評価額) 9,885,319,126  

 未収利息 87  

(B) 負債 52,328,077  

 未払解約金 32,842,711  

 未払信託報酬 19,359,585  

 その他未払費用 125,781  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 9,886,852,083  

 元本 8,596,028,599  

 次期繰越損益金 1,290,823,484  

(D) 受益権総口数 8,596,028,599口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,502円

 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 4,134,801,825円 

期中追加設定元本額 13,840,212,480円 

期中一部解約元本額 9,378,985,706円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.1502円です。 
 

○損益の状況 (2015年１月27日～2016年１月26日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 22,288  

 受取利息 22,288  

(B) 有価証券売買損益 △1,170,840,987  

 売買益 244,156,963  

 売買損 △1,414,997,950  

(C) 信託報酬等 △   29,748,852  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △1,200,567,551  

(E) 前期繰越損益金 25,522,050  

(F) 追加信託差損益金 2,465,868,985  

 (配当等相当額) (    445,970,477) 

 (売買損益相当額) (  2,019,898,508) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,290,823,484  

(H) 収益分配金 0  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,290,823,484  

 追加信託差損益金 2,465,868,985  

 (配当等相当額) (    470,555,990) 

 (売買損益相当額) (  1,995,312,995) 

 分配準備積立金 118,646,195  

 繰越損益金 △1,293,691,696  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

②分配金の計算過程 

項 目 
2015年１月27日～ 
2016年１月26日 

費用控除後の配当等収益額 93,124,145円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円

収益調整金額 1,172,177,289円

分配準備積立金額 25,522,050円

当ファンドの分配対象収益額 1,290,823,484円

１万口当たり収益分配対象額 1,501円

１万口当たり分配金額 －円

収益分配金金額 －円
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ｅＭＡＸＩＳ ＪＰＸ日経４００インデックス

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 

［ お 知 ら せ ］ 

①2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 

②2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド290934 

ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド 

《第２期》決算日2016年１月26日 

[計算期間：2015年１月27日～2016年１月26日] 

「ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド」は、１月26日に第２期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第２期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

わが国の金融商品取引所上場株式（上場予定株式を含みます。）を主要投資対象とし、
ＪＰＸ日経インデックス４００に連動する投資成果をめざして運用を行います。株式の
組入比率は原則として高位を保ちます。対象インデックスとの連動を維持するため、先
物取引等を利用し株式の実質投資比率が100％を超える場合があります。株式以外の資
産への投資割合は、原則として信託財産の総額の50％以下とします。 

主 要 運 用 対 象 わが国の金融商品取引所上場株式を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 
株式への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合は、信託財産の純資産総額の20％以下とします。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ＪＰＸ日経インデックス４００

株   式
組 入 比 率

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額 

期 中
騰 落 率

 
期 中
騰 落 率

(設定日) 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

2014年４月１日 10,000 － 10,901 － － － 999

１期(2015年１月26日) 11,815 18.2 12,733 16.8 96.2 3.8 4,866

２期(2016年１月26日) 11,593 △ 1.9 12,274 △ 3.6 97.6 2.4 12,535
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） ＪＰＸ日経インデックス４００とは、東京証券取引所の第一部、第二部、マザーズ、ＪＡＳＤＡＱを主たる市場とする普通株式等の中

から時価総額、売買代金、ＲＯＥ等を基に原則400銘柄を選定し算出される株価指数です。「ＪＰＸ日経インデックス４００」は、株式

会社日本取引所グループおよび株式会社東京証券取引所（以下、総称して「ＪＰＸグループ」といいます。）と株式会社日本経済新聞社

（以下、「日本経済新聞社」といいます。）によって独自に開発された手法によって算出される著作物であり、ＪＰＸグループと日本経済

新聞社は、「ＪＰＸ日経インデックス４００」自体および「ＪＰＸ日経インデックス４００」を算定する手法に対して、著作権その他一

切の知的財産権を有しています。「ＪＰＸ日経インデックス４００」を示す標章に関する商標権その他の知的財産権は、すべてＪＰＸ

グループと日本経済新聞社に帰属しています。ファンドは、委託会社等の責任のもとで運用されるものであり、ＪＰＸグループと日本

経済新聞社は、その運用およびファンドの取引に関して、一切の責任を負いません。ＪＰＸグループと日本経済新聞社は、「ＪＰＸ日経

インデックス４００」を継続的に公表する義務を負うものではなく、公表の誤謬、遅延または中断に関して、責任を負いません。ＪＰＸ

グループと日本経済新聞社は、「ＪＰＸ日経インデックス４００」の構成銘柄、計算方法、その他「ＪＰＸ日経インデックス４００」の

内容を変える権利および公表を停止する権利を有しています。 

（注） 上記指数は、配当相当分を含まないインデックスです。このためファンドとベンチマークの騰落率との差異には、ベンチマークが配当

相当分を含まない指数であることによって生じる「配当金要因」が含まれている点にご留意ください。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド

○当期୰の基‽౯額とᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
基 準 価 額 ＪＰＸ日経インデックス４００ 株   式 

組 入 比 率 
株   式
先 物 比 率 騰 落 率  騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％ ％

2015年１月26日 11,815 － 12,733 － 96.2 3.8

１月ᮎ 11,903 0.7 12,830 0.8 97.9 2.1

２月ᮎ 12,829 8.6 13,827 8.6 95.5 4.5

㸱月ᮎ 13,107 10.9 14,023 10.1 97.1 2.9

４月ᮎ 13,483 14.1 14,422 13.3 97.2 2.8

㸳月ᮎ 14,146 19.7 15,121 18.8 96.2 3.8

㸴月ᮎ 13,783 16.7 14,716 15.6 97.7 2.3

㸵月ᮎ 14,012 18.6 14,962 17.5 97.8 2.2

㸶月ᮎ 12,934 9.5 13,814 8.5 97.9 2.1

㸷月ᮎ 11,912 0.8 12,629 △ 0.8 97.4 2.6

10月ᮎ 13,206 11.8 14,001 10.0 97.1 2.9

11月ᮎ 13,427 13.6 14,232 11.8 97.9 2.0

12月ᮎ 13,177 11.5 13,952 9.6 98.9 1.1

(期  ᮎ)   

2016年１月26日 11,593 △ 1.9 12,274 △ 3.6 97.6 2.4
 

（注） 騰落率は期㤳比。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

○運用経㐣 
 いてࡘ当期୰の基‽౯額等の᥎⛣にە

 基‽౯額の動き۔
基‽౯額は期㤳に比1�9࡭％の下ⴠとなりました。 

 

 ␗マークとのᕪࢳン࣋۔
ファンドの㦐ⴠ率は、࣋ンࢳマークの㦐ⴠ率

（㸫3�6％）を1�7％上ᅇりました。 

 

  
（ὀ） ࣋ンࢳマークは期㤳の್をファンド基‽౯額とྠ୍になるࡼ

 。ᣦᩘ໬しています࠺
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ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド

 いてࡘ投資⎔ቃにە
・期㤳2015ࡽ࠿年㸶月上᪪に࠿けては、国ෆ௻ᴗ

ᴗ績ᨵၿへの期ᚅが高まࡗたࡇとࡸ、෇Ᏻ・ド

ࣝ高の㐍行な࡝をཷけて国ෆ株式ᕷ況は上᪼し

ました。 

・㸶月୰᪪ࡽ࠿期ᮎに࠿けては、2015年ෆの⡿利

上げほ の高まりをཷけて෇Ᏻ期ᚅが㐍んࡇࡔ

となࡽ࠿࡝国ෆ株式ᕷ況が୍᫬上᪼する場㠃ࡶ

ありましたが、୰国経῭ῶ㏿への୙Ᏻࡽ࠿ୡ⏺

ྠ᫬株Ᏻとなࡗたࡇとな࡝にࡼり、国ෆ株式ᕷ

況は下ⴠしました。 

 

 いてࡘに࢛࢜ࣜフࢺー࣏当ヱ投資信託のە
・資産のࡰ࡯඲額を株式（先物を含ࡴ）に投資し

ました。 

・株式࣏ーࢺフ࢛࢜ࣜは࣋ンࢳマーク࡛あるＪＰＸ

日経インデックス４００のಶู㖭᯶ᵓ成比率に

合わせてᵓ⠏しました。 

 

 いてࡘマークとのᕪ␗にࢳン࣋当ヱ投資信託のە
ン࣋、たためࡗマークは3�6％の下ⴠとなࢳン࣋

イ㞳は1�7％⛬ᗘとなりました。㓄࢝マークとのࢳ

当要ᅉを㝖ࡃとపỈ‽にᢚ制し、高い連動ᛶを維

持しました。 

 

 
組 入 比 率 

要 ᅉ 

㖭 ᯶ 㑅 ᢥ 

要 ᅉ 

ࡑ の ௚ の 

要 ᅉ 
合 計

 マークࢳン࣋
と の ࢝ イ 㞳 

0�1％⛬ᗘ 0�0ڹ％⛬ᗘ 1�7％⛬ᗘ 1�7％⛬ᗘ

（ὀ） ᅄᤞ஬入な࡝にࡼりྛ要ᅉを合算した್と合計が୍⮴しない

 。とがありますࡇ

 組入比率要ᅉ۔
組入比率ࡸ先物౑用にࡼるᙳ㡪は0�1％⛬ᗘ࡛

した。 

・期を㏻ࡌて、運用資産のࡰ࡯඲額を株式（先物

を含ࡴ）に投資しました。 

・期୰に࠾ける先物組入比率のᖹᆒは、2�9％⛬ᗘ

となりました。 
（ὀ） 先物の౑用は、「利౽ᛶにඃࢀ、኎㈙ࢥスࢺがపい」利Ⅼがあ

る཯㠃、ᚲࡎしࡶᣦᩘの್動きと୍⮴しないࡇと࣋、ࡽ࠿ンࢳ

マークࡽ࠿の࢝イ㞳を⏕ྍࡴ⬟ᛶがあります。 

 

 㖭᯶㑅ᢥ要ᅉ۔
㖭᯶㑅ᢥにࡼるᙳ㡪は0�0ڹ％⛬ᗘ࡛した。 

 

 の௚の要ᅉࡑ۔

るᙳ㡪は1�7％⛬ᗘ࡛した。㓄ࡼの௚の要ᅉにࡑ

当金等のཷ取りにࡼり、ࣛࣉス࢝イ㞳となりました。 

 

ࣉ ࣛ ス 要 ᅉ 㓄当・利Ꮚ཰入等 計   1��％⛬ᗘ

マイࢼス要ᅉ ኎㈙ࢥスࢺ等 計 0�1ڹ％⛬ᗘ

 

○௒ᚋの運用方針 
マークの動きに連動する投資成果をめざࢳン࣋・

して運用を行います。 
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ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド

○１୓ཱྀ当たりの㈝用᫂⣽ �2015年１月27日～2016年１月26日� 

㡯 ┠ 
当 期 

㡯 ┠ の ᴫ 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（D） 売 買 委 託 手 数 ᩱ 7  0.050 (D)売買委託手数ᩱ㸻期中の売買委託手数ᩱ¹期中のᖹᆒཷ┈権ཱྀ数 
有価証券等の売買時に取引した証券会社等にᨭᡶࢃれる手数ᩱ 

 （ 株  式 ） (0)  (0.001)  

 （ 先 物 ࣭ ࢜ プ ࢩ ࣙ ン ） (6)  (0.049)  

 ྜ 計 7   0.050   

期中のᖹᆒ基準価額は、13,159円です。  

 
（注） ྛ 金額は㡯┠ごとに円ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

（注） ྛ 比率は１万ཱྀ当たりのそれࡒれの㈝用金額（円ᮍ‶の➃数を含ࡴ）を期中のᖹᆒ基準価額で㝖して100を஌じたもので、㡯┠ごとに

ᑠ数第㸱఩ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

 

○኎㈙ཬࡧ取引の状況 �2015年１月27日～2016年１月26日� 

 

 

 
買 ௜ 売 ௜ 

株 数 金 額 株 数 金 額 

ᅜ 

内 

 ༓株 ༓円 ༓株 ༓円 
上場 9,721 15,049,837 4,128 6,030,636 
 (△  225) (        －)

 
（注） 金額はཷΏ代金。 

（注） ( )内は株式分๭࣭ቑ資๭当およびྜే等によるቑῶ分で、上ẁの数Ꮠには含まれておりません。 

 

 

✀ 㢮 ู 
買 建 売 建 

新つ買௜額 決 済 額 新つ売௜額 決 済 額 

ᅜ 
内 

 百万円 百万円 百万円 百万円 
株式先物取引 13,297 13,204 69 70 

 
 
 

株式 

先物取引の✀㢮ู取引状況 
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ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド

○株式኎㈙比率 �2015年１月27日～2016年１月26日� 

 

㡯 ┠ 当 期 

(D) 期中の株式売買金額 21,080,473༓円
(E) 期中のᖹᆒ組入株式時価総額 8,243,869༓円

(c) 売買㧗比率（D）㸭（E） 2.55  
 

（注） (E)はྛ月ᮎ⌧ᅾの組入株式時価総額のᖹᆒ。 

 

○利ᐖ㛵ಀேとの取引状況等 �2015年１月27日～2016年１月26日� 

 

༊       分 
買௜額等 

Ａ 

  
売௜額等 

㹁 

  

うࡕ利ᐖ関ಀே
との取引≧ἣ㹀

㹀
Ａ

 

うࡕ利ᐖ関ಀே
との取引≧ἣＤ 

Ｄ
㹁

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 15,049 2,673 17.8 6,030 2,157 35.8

 
 
 

 

✀       㢮 買 ௜ 額 売 ௜ 額 当 期 ᮎ ಖ 有 額 

 百万円 百万円 百万円
株式 243 106 171 

 
 
 

 

㡯 ┠ 当 期 
売買委託手数ᩱ総額（$） 4,222༓円
うࡕ利ᐖ関ಀே࡬のᨭᡶ額（%） 17༓円

（%）㸭（$） 0.4％  
 
 
 
利ᐖ関ಀேとは、ᢞ資ಙ託ཬびᢞ資法ேに関する法ᚊ第11᮲第1㡯につ定される利ᐖ関ಀேであり、当ファンドにಀる利ᐖ関ಀேとはࣈ࢝
ドッ࣒ࢥࢺ証券、୕⳻㹓㹄Ｊࣔル࢞ン࣭スࢱンࣞー証券、୕⳻㹓㹄Ｊフࢼ࢕ンࣕࢩル࣭グループ、୕⳻㹓㹄Ｊࣜース、࣒ࢥ࢔、ࣔル࢞ン࣭
スࢱンࣞー㹋㹓㹄㹅証券です。 
 

利ᐖ㛵ಀேとの取引状況 

利ᐖ㛵ಀேのⓎ行する᭷౯ドๆ等 
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ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド

○組入資産の᫂⣽ �2016年１月26日⌧ᅾ� 

 

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

㖔ᴗ（0�4％）  

ᅜ㝿▼Ἔ開発ᖇ▼ 18.5 48.5 47,433

建設ᴗ（2�9％）  

Ᏻ⸨࣭㛫 2.3 6.1 3,245

ングス 1.6 4࢕ールデ࣍スࢩ࣒ࢥ 6,384

1.1 0.4 ࣒ー࣍࣡ࢧ࣑ 819

኱成建設 18 48 32,448

኱ᯘ組 － 27.6 26,634

ΎỈ建設 － 28 23,772

㛗㇂ᕤࢥー࣏ࣞーࣙࢩン 4.4 10.7 12,026

㮵ᓥ建設 15 43 26,617

୕஭ఫ཭建設 － 35.3 3,212

኱東建託 1.3 3.4 48,212

㹌㹇ＰＰＯ 1 2 3,396

ఫ཭ᯘᴗ 2.6 6.3 8,920

኱࿴࢘ࣁスᕤᴗ 10.3 27.2 82,416

✚Ỉ࢘ࣁス 10.8 30.8 54,654

༠࿴࢚ク3.6 1.5 ࢜ࢩ 4,100

日᥹ 4 9 15,192

東Ⱚプࣛンࢩࢺス0.6 ࣒ࢸ － －

༓代⏣໬ᕤ建設 3 7 5,600

㣗ᩱ品（4�9％）  

日Ύ〇⢊グループ本社 3.9 － －

ー 1.3 3.4ࣅル࢝ 15,963

ࣖクルࢺ本社 1.9 4.9 24,598

᫂἞࣍ールデ࢕ングス 1 5.5 49,830

日本7 3 ࣒ࣁ 15,204

ングス 7.1 17.3࢕ールデ࣍グループࣄࢧ࢔ 60,428

ングス 15 37.3࢕ールデ࣍ンࣜ࢟ 58,579

ఀ⸨ᅬ 1 2.7 8,083

ーマン 3 7ࢥッ࢟ 24,710

࿡の⣲ 8 20 51,040

ー 1.8 4.7ࣆーࣘ࢟ 11,580

チࣞイ 4 10ࢽ 8,200
 

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

東ὒỈ産 1.8 4.5 17,415

日Ύ㣗品࣍ールデ࢕ングス 1.5 3.9 22,854

日本たࡤこ産ᴗ 16.8 53.5 227,428

⧄維〇品（0�5％）   

東ࣞ 25 62 62,961

   ⣬（0�2％）・ࣉࣝࣃ

⋤Ꮚ࣍ールデ࢕ングス 13 35 15,540

኱⋤〇⣬ － 3.8 3,648

໬Ꮫ（6�6％）   

クࣛࣞ 5.6 13.6 18,360

᪫໬成 20 54 39,738

᫛࿴㟁ᕤ 22 － －

ఫ཭໬Ꮫ － 63 35,721

日産໬Ꮫᕤᴗ 2.2 5.2 13,000

東ࢯー 8 23 12,351

東வྜ成 4 － －

デン8,784 18 7 ࢝

ಙ㉺໬Ꮫᕤᴗ 5.9 15.4 90,213

ー 3 7 12,229ࢱー࢛࣭࢘࢔࢚

኱㝧日㓟 4 6.6 6,540

日本ࣃーࣛ࢝イジング 0.8 4.4 4,774

日本ゐ፹ 3 － －

ＪＳＲ 3.2 8.1 13,608

ングス 20.5 57.6 36,547࢕ールデ࣍ル࣑࢝ࢣ⳻୕

日本ྜ成໬Ꮫᕤᴗ 1 2 1,544

ル 4.6 12.1 19,166ࢭイࢲ

✚Ỉ໬Ꮫᕤᴗ 8 19.9 26,984

日本࢜ࢮン 3 7 5,656

ᕤᴗ 1 2.6 5,532࢝イ࢔

Ᏹ部⯆産 17 46 10,166

日❧໬成 1.6 4.3 7,365

日本໬⸆ 2 6 7,176

日Ἔ － 7 5,565

ⰼ⋤ 9 23.1 137,676
 

国ෆ株式 
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ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

日本ペイン࣍ࢺールデ࢕ングス 2.8 6.6 14,196

関すペイン9.7 4 ࢺ 15,830

Ｄ㹇㹁 13 34 9,724

東ὒイン࢟Ｓ㹁࣍ールデ࢕ングス 3 － －

ᐩኈフイル࣒࣍ールデ࢕ングス 7.5 19.7 87,783

資生ᇽ 5.8 16.3 35,745

ー － 1.4ࢭーࢥ 13,734

ングス 0.2 1.2࢕ールデ࣍ーズ࣭ࢩ 2,422

ᑠᯘ〇⸆ 0.5 1.3 12,350

日東㟁ᕤ 2.5 6.6 46,728

－ 0.4 ࢥࣆフ࢚ －

1.6 0.7 ࢥフࢽ 8,448

17.4 6.6 ࣒チࣕー࣭ࢽࣘ 37,592

་⸆品（7�2％）  

༠࿴発㓝ࣜ࢟ン 4 10.3 18,251

Ṋ⏣⸆品ᕤᴗ 12.3 34.3 192,080

ス〇⸆ 37.4 96.4ࣛࢸス࢔ 153,806

ሷ㔝義〇⸆ 5.1 12.5 63,262

⏣㎶୕⳻〇⸆ 3.8 10 19,590

中እ〇⸆ 3.3 8.6 31,949

⛉◊〇⸆ 1 1.5 11,490

ーザイ 4.3 10.6࢚ 75,281

ࣟーࢺ〇⸆ 1.5 4.2 9,151

ᑠ㔝⸆品ᕤᴗ 1.5 3.9 74,041

ஂග〇⸆ 0.9 2.7 14,256

ᣢ⏣〇⸆ 0.2 0.6 5,274

ཧኳ〇⸆ 1.2 15.8 29,293

2.7 1 ࣒ࣛࢶ 8,532

ἑ஭〇⸆ 0.5 1.5 11,730

第一୕ඹ 11 28.9 70,689

ングス 0.9 2.3࢕ールデ࣍⸆ーࣜン〇ࣙ࢟ 5,078

኱ሯ࣍ールデ࢕ングス 6.5 18.5 73,112

኱ṇ〇⸆࣍ールデ࢕ングス 0.8 2.1 16,485

▼Ἔ・▼Ⅳ〇品（0�1％）  

᫛࿴࢙ࢩル▼Ἔ 2.9 8.7 7,743

東⇞ࣛࢿࢮル▼Ἔ 5 － －

出ග⯆産 1.6 － －

ＪＸ࣍ールデ࢕ングス 36.4 － －
 

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

   〇品（1�2％）࣒ࢦ

ᶓ὾8,606 5.2 4 ࣒ࢦ

東ὒ࣒ࢦᕤᴗ 1.5 3.9 9,059

ン 10.3 29 116,725ࢺスࢴࣜࣈ

ఫ཭࣒ࢦᕤᴗ 2.6 8.1 11,372

   ス・ᅵ▼〇品（1�0％）ࣛ࢞

᪫◪Ꮚ 16 45 31,365

日本㟁Ẽ◪Ꮚ 6 － －

ኴᖹὒ࣓ࢭン18,090 54 20 ࢺ

㹒Ｏ㹒Ｏ 5 6.3 22,963

日本☀Ꮚ － 11 25,410

日本≉Ṧ㝡ᴗ 2.8 7.4 19,839

－ － ス 1࢔チࢽ

㕲㗰（1�2％）   

新日㚩ఫ金 139 38.8 81,344

⚄ᡞ〇㗰所 － 158 17,222

ジ࢙イ ࢚フ イー ࣍ールデ࢕ングス 8.4 23.5 38,058

኱ྠ≉Ṧ㗰 5 － －

日❧金属 3 9.8 12,779

㠀㕲金ᒓ（0�9％）   

୕஭金属㖔ᴗ 9 22 3,916

୕⳻マ࢔ࣜࢸル 20 54 18,576

ఫ཭金属㖔ᒣ 9 24 28,368

ＤＯ㹕Ａ࣍ールデ࢕ングス 4 11 8,360

ఫ཭㟁Ẽᕤᴗ 12.4 34.4 50,516

ングス 0.5 1.3 2,161࢕ールデ࣍ࣄࢧ࢔

金ᒓ〇品（0�3％）   

୕࿴࣍ールデ࢕ングス － 8.7 7,142

୕༠❧ᒣ － 1.1 1,491

㹊㹇Ｘ㹇㹊グループ 4.9 － －

ࣜンࢼイ 0.6 1.6 16,192

ジーࢸク0.3 ࢺ － －

日本発ᲄ 2.9 8.1 8,837

ᶵᲔ（4�6％）   

日本〇㗰所 5 － －

スジー 1.5 3.9 7,605࢚ー࢜

デ࢕ス11,418 1.1 0.4 ࢥ

ジー 0.1 0.2 1,026ࣟࣀクࢸ࢔ーフࣞࣗࢽ

9,489 4.6 2 ࢥスࢸࣈࢼ
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ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

Ｓ㹋㹁 1 2.6 68,861

ᑠᯇ〇作所 16.3 42.2 71,318

ఫ཭㔜ᶵᲔᕤᴗ 9 25 11,525

日❧建ᶵ 1.5 3.8 6,175

ク41.3 16 ࢱ࣎ 65,997

ⲥ原〇作所 7 19 9,424

ンᕤᴗ 4.6 12࢟イࢲ 88,884

ᰩ⏣ᕤᴗ 1.9 － －

ᳺ本チ࢚イン 2 5 3,905

4 2 ࣀࢲࢱ 4,724

ᖹ࿴ 0.7 2.5 5,472

ＳＡ㹌㹉㹗Ｏ 0.9 － －

0.8 0.3 ࢺイン࣓ンࢸーࢱン࢚ルࢧーࣂࢽࣘ 1,624

ングス 3.4 8.8࢕ールデ࣍ー࣑ࢧ࢞ࢭ 9,222

㹒ＰＲ 0.3 1 2,871

㟁ᶵ 0.9 2.4࢟ザࢩ࣍ 19,704

日本⢭ᕤ 6 16.9 19,519

ジ࢙イࢸク8.8 3.3 ࢺ 15,426

୙二㉺ 3 8 3,456

㹒㹆㹉 2.1 5.5 10,741

イーグルᕤᴗ － 1 1,847

マ5.4 2 ࢱ࢟ 35,154

୕⳻㔜ᕤᴗ 53 146 64,780

㹇㹆㹇 23 63 15,624

㟁Ẽᶵჾ（12�4％）  

20.5 7.5 ࢱルࣀ࣑࢝ࢽࢥ 21,812

ザーᕤᴗ 4.1 10.6ࣛࣈ 13,006

13 5 ࢔ベࢿ࣑ 11,661

日❧〇作所 75 210 121,653

東Ⱚ 66 － －

୕⳻㟁ᶵ 31 88 95,788

ᐩኈ㟁ᶵ 9 25 11,200

Ᏻᕝ㟁ᶵ 3.7 10.2 13,474

日本㟁産 3.3 9.9 76,626

ン 3.5 9.4࣒ࣟ࢜ 32,148

ジー࢚ス࣭ࣘࢥ ࢧ࢔ー࣏ࣞーࣙࢩン 6 － －

日本㟁Ẽ － 113 40,002

ᐩኈ通 30 79 40,037

Ἀ㟁Ẽᕤᴗ 11 36 4,608
 

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

ン 2.1 12.2 19,202ࢯプ࢚ーࢥイࢭ

2,931 6.5 2.5 ࣒ࢥ࣡

ック 38.2 93.9 101,740ࢽࢯࢼࣃ

3,792 4.9 2 ࢶンࣜ࢔

ᐩኈ通ࣛࢿࢮル 1 3 4,497

日❧ᅜ㝿㟁Ẽ － 2 2,920

㹒Ｄ㹉 1.9 5 33,300

ルプス㟁Ẽ － 7 18,984࢔

㟁ᶵ 0.5 1.3 17,095ࢭࣟࣄ

日本⯟✵㟁Ꮚᕤᴗ － 2 2,728

ᶓἙ㟁ᶵ 3.1 8.2 9,995

日本ග㟁ᕤᴗ 0.7 3.4 8,663

ᇼ場〇作所 0.6 1.5 6,180

ンス 0.7 1.9 106,419࢚ー࢟

ス࣓ックス 2.4 6.4 46,720ࢩ

スࢱンࣞー㟁Ẽ 2.3 5.9 14,248

計算ᶵ 3.1 8.2 19,434࢜ࢩ࢝

ファࢼック 3.3 8.4 151,746

ンプࣛス － 0.4 1,612࢚

὾ᯇࢽࢺ࣍クス 1.3 6.4 18,297

京66,406 13.5 5.1 ࣛࢭ

ᮧ⏣〇作所 3.3 8.6 124,614

ᑠ⣒〇作所 1.9 4.9 22,442

2,098 1.4 0.6 ࣂࢶ࣑

ン 18.2 44.2 144,136ࣀࣖ࢟

ー 9.4 26.6 29,472ࢥࣜ

東京࢚ࣞクࣟࢺン － 7.4 51,089

㍺㏦用ᶵჾ（9�1％）   

⣳⧊ 1.1 2.9 6,295ࢱࣚࢺ

㨣ᛣᕝ࣒ࢦᕤᴗ 1 － －

プࣞス 0.6 1.7 4,032ࢽࣘ

㇏⏣自ື⧊ᶵ 2.9 7.5 42,000

デンࢯー 7.7 20.3 99,165

東ᾏ⌮໬㟁ᶵ〇作所 － 2.4 6,439

୕஭㐀⯪ 12 32 4,960

ᕝᓮ㔜ᕤᴗ 23 64 22,464

名ᮧ㐀⯪所 0.6 2.5 2,045

日産自ື㌴ 44 115.3 123,428

いす࢐自ື㌴ 9.9 23.8 26,620
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ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

自ື㌴ 10.1 24ࢱࣚࢺ 159,096

日㔝自ື㌴ 4.5 11.7 14,285

୕⳻自ື㌴ᕤᴗ 11.5 32.6 29,503

㹌Ｏ㹉 1.5 4 9,488

㹉㹗㹀 4 － －

኱ྠ࣓ࢱルᕤᴗ 0.4 － －

イ 2 6ࢭン࢝ックࢽࢯル࢝ 5,736

ン⢭ᶵ 2.9 8.3ࢩイ࢔ 38,014

マ26 9.3 ࢲࢶ 50,518

ᕤᴗ 3.7 9.8ࢶࣁイࢲ 14,513

本⏣ᢏ◊ᕤᴗ 17.6 55.2 178,903

スズ17.2 6.6 ࢟ 55,452

ᐩኈ㔜ᕤᴗ 10.7 26 112,606

ࣖマࣁ発ືᶵ 4.8 11.6 26,494

1.1 0.4 ࢕デࢭク࢚ 2,774

㇏⏣ྜ成 1 3 7,254

日本⢭ᶵ － 2 4,828

－ ー 0.5ࢩー࣭ࢩフ࣭࢚ －

3.3 1.4 ࣀマࢩ 58,773

ック 0.7 1.9ࢸ ス࢚イ࣭ࢸ 5,261

⢭ᐦᶵჾ（1��％）  

ルࣔ 4.8 12.6ࢸ 44,667

ン 5.9 15.3ࢥࢽ 25,872

ン － 2.8ࢥプࢺ 4,538

ス － 12.2ࣃンࣜ࢜ 53,680

㹆Ｏ㹗Ａ 7.5 19.1 87,096

ングス － 5࢕ールデ࣍ーࢥイࢭ 3,035

  の௚〇品（0�6％）ࡑ

ングス 3.5 8.5࢕ールデ࣍ࢥ࣒ࢼイࢲンࣂ 21,828

ン － 1.4ࣙࢩー࣏ࣞーࢥࢺイࣟッࣃ 5,831

ックス 3.1 7.7ࢩ࢔ 16,000

ࣖマ6 － ࣁ 15,612

ジࣙン 0.6 4.7ࣆ 10,922

㟁Ẽ・࢞スᴗ（0�9％）  

㟁※開発 2.1 7 26,740

東京⎰᪁ 38 92 46,607

኱㜰⎰᪁ 32 85 35,836

㝣運ᴗ（5��％）  

東Ṋ㕲㐨 17 44 24,244
 

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

相㕲࣍ールデ࢕ングス 7 19 12,445

東京ᛴ⾜㟁㕲 17 48 41,568

ᑠ⏣ᛴ㟁㕲 10 26 30,940

京⋤㟁㕲 9 23 22,839

京成㟁㕲 5 12 17,880

東日本᪑ᐈ㕲㐨 5.7 15 150,975

す日本᪑ᐈ㕲㐨 3 7.9 57,630

東ᾏ᪑ᐈ㕲㐨 2.8 7.4 154,623

す日本㕲㐨 5 14 9,898

㏆㕲グループ࣍ールデ࢕ングス 32 83 39,010

㜰ᛴ㜰⚄࣍ールデ࢕ングス 21 55 39,490

༡ᾏ㟁Ẽ㕲㐨 － 25 16,725

京㜰㟁Ẽ㕲㐨 9 25 17,800

名ྂᒇ㕲㐨 15 40 20,280

日本通運 12 32 17,280

ࣖマ࣍ࢺールデ࢕ングス 5.5 15.2 35,134

ᒣ஑ 4 11 5,852

日❧物ὶ 0.7 － －

ᾏ運ᴗ（0�1％）   

日本㒑⯪ － 74 18,204

✵運ᴗ（0�4％）   

Ａ㹌Ａ࣍ールデ࢕ングス 62 153 51,928

಴ᗜ・運㍺㛵連ᴗ（0�0％）   

上組 4 － －

㏆㕲࢚クスプࣞス 0.3 1.5 2,802

᝟報・㏻信ᴗ（7��％）   

グࣜー 1.9 4.9 2,454

ン － 7.7 13,860ࢯクࢿ

982 0.8 0.3 ࢔イ࢞ー࢕ࢸ

ࢺイ࣓ンࢸーࢱン࢚ンࣛイン࣭࢜ー࣭࣍ン࢞ 7.8 18.9 5,575

インࢱーࢿッࢺイ0.5 ࣈ࢕ࢸ࢔ࢩࢽ － －

㔝ᮧ総ྜ◊✲所 1.8 5.7 23,569

フジ࣭࣓デ࣭࣍࢔࢕ールデ࢕ングス 3.2 8.4 10,718

ック 1.1 2.8 16,520ࣅー࢜

ࣖフー 22.2 58.1 25,099

ンドマイクࣟ 1.6 3.9 18,505ࣞࢺ

日本ࣛ࢜クル 0.5 1.3 6,721

ఀ⸨ᛅࢸクࣗࣜࢯࣀーࣙࢩンズ 0.4 1.8 3,969

኱ሯ商会 0.8 2.2 12,606
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ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

㹓ＳＥ㹌 1.8 3.7 1,221

ングス 0.6 1.5࢕ールデ࣍イベックス࣭グループ࣭࢚ 1,854

日本࣍ࣅࣞࢸールデ࢕ングス 2.8 7.4 14,992

日本㟁ಙ㟁ヰ 9.8 48.7 225,432

㹉ＤＤ㹇 10.5 74 204,684

ග通ಙ 0.3 1 7,460

㹌㹒㹒ド62.5 25.5 ࣔࢥ 144,468

㹅㹋Ｏインࢱーࢿッ3 1 ࢺ 4,323

東ᐆ 2.2 5.8 16,825

5 1.9 ࢱデー࣭࢕ࢸ࣭࢕ࢸ࣭ࢾ࢚ 27,550

Ｓ㹁Ｓ㹉 0.7 1.9 8,502

－ ングス 1.3࢕ールデ࣑࣍ࢼࢥ －

ンクグループ 8.9 32.5ࣂࢺフࢯ 157,592

༺኎ᴗ（4�2％）  

཮日 20.7 51.1 11,906

ングス 3.7 10.2࢕ールデ࣍ ࢧルフࣞッ࢔ 21,879

ングス 0.6 1.6࢕ールデ࣍࢔ࢣルス࣊ップࢩ 4,244

୕⳻㣗品 0.3 － －

第一⯆商 0.7 1.9 8,958

࣓デࣃ࢕ル࣍ールデ࢕ングス 3.1 8.1 15,252

ఀ⸨ᛅ商஦ 25.9 63.6 81,280

୸⣚ 27.1 79.8 41,982

㇏⏣通商 3.4 9 22,626

වᯇ 6 17 3,009

୕஭物産 26.2 73.3 92,577

日❧ࣁイࢸクࣟࣀジーズ 1.1 2.8 8,442

ᒣၿ 1.2 － －

ఫ཭商஦ 18.3 51 55,845

୕⳻商஦ 23.7 60.8 109,227

ᒾ㇂産ᴗ 3 10 5,770

東㑥࣍ールデ࢕ングス 1.1 2.6 6,892

2.5 0.9 ࢜ンࣜࢧ 6,575

日㕲ఫ金物産 3 7 2,520

グループ本社 1.2 9.1࣑ス࣑ 13,085

ᑠ኎ᴗ（4��％）  

ࣟーࢯン 1.2 3.1 27,776

1 0.4 ࢺー࣭マーࢩーࣅー࢚ 6,230

ングス 0.6 1.5࢕ールデ࣍࢜ࢤ 2,670

日本マクドࢼルド࣍ールデ࢕ングス 1.3 － －
 

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

スࢱーࣂックス ࢥーࣄー ジࣕࣃン 0.7 － －

－ － ル 0.2ࣃ

5,733 0.9 0.4 ࢔ࣜࢭ

㹋㹭㹬㹭㹲㹟ＲＯ 0.6 2.9 7,444

Ｊ㸬フࣟンࢸࣜ ࢺイࣜング 3.9 10.3 15,913

マ࣍ࢩࣚ࢟ࢺࣔࢶールデ࢕ングス 0.7 1.7 9,146

スࢱーࢗࢺࢺデイ 1 2.5 8,950

୕㉺ఀໃ୹࣍ールデ࢕ングス 6.1 16.1 23,667

ングス 0.4 0.9 5,508࢕ールデ࣍࢔ࢩル࢚࢘

スࣔス⸆品 0.2 0.4 6,876ࢥ

ングス 12.9 33.9 169,161࢕ールデ࣍イ࣭࢔ン㸤ࣈࢭ

ングス 0.6 1.7 16,371࢕ールデ࣍ࣁルࢶ

Ⰻ品計⏬ 0.4 0.9 20,709

ドン࣍࢟ー࣍ࢸールデ࢕ングス 1.1 5.2 19,994

㹔㹒࣍ールデ࢕ングス 1.3 3.7 2,460

ーズ 0.4 1.2 6,912ࣟ࢔ッドࢸイࢼࣘ

ス࣍ࢠールデ࢕ングス 0.6 1.5 9,090

ファ࣑ࣜーマー13,450 2.5 1 ࢺ

日本⎰᪁ － 1.2 2,938

ＡＯ㹉㹇࣍ールデ࢕ングス 0.7 1.9 2,667

－ － 0.5 ࣓ࣜࢥ

しまࡴら 0.4 0.9 11,466

㧗ᓥᒇ 4 12 11,652

イ࢜ン 12.4 33.4 50,918

－ － ングス 3࢕ールデ࣍ーグループ࣭ࢽࣘ

イズ6,800 1.6 0.7 ࣑

ー － 0.9 4,266ࢥ࢜ࣖ

ングス 0.7 1.7 6,604࢕ールデ࣍ーズࢣ

ングス 0.3 1 5,440࢕ールデ࣍イン࢔

ࣖマࢲ㟁ᶵ 12.2 － －

ングス 1.3 3.5 31,990࢕ールデ࣍ࣜࢺࢽ

⋤ᑗフードࢧーࣅス 0.2 － －

－ － ークス 0.7࢔

ングス 0.7 1.7 4,234࢕ールデ࣍ーࣟࣂ

ファースࢸࣜࢺイࣜング 0.6 1.6 59,184

ンドࣛッグ 0.7 1.7 12,461ࢧ

㖟行ᴗ（7�2％）   

新生㖟⾜ 29 70 14,280

あおࡒら㖟⾜ 21 51 19,788
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ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

୕⳻㹓㹄Ｊフࢼ࢕ンࣕࢩル࣭グループ 106 248.6 150,154

りそな࣍ールデ࢕ングス 36.2 94.9 52,185

୕஭ఫ཭ࣛࢺス࣭࣍ࢺールデ࢕ングス 68 169 65,369

୕஭ఫ཭フࢼ࢕ンࣕࢩルグループ 14.6 42.4 165,656

す日本࢕ࢸࢩ㖟⾜ 11 26 7,098

༓ⴥ㖟⾜ 12 31 22,475

ᶓ὾㖟⾜ 21 54 33,917

ᖖ㝧㖟⾜ 11 29 13,949

⩌㤿㖟⾜ 7 18 11,304

ルグループ 13 35ࣕࢩンࢼ࢕くおかフࡩ 17,745

㟼ᒸ㖟⾜ 9 24 24,144

༑භ㖟⾜ 5 14 5,712

スル࢞㖟⾜ 3.3 8.6 17,948

ඵ༑二㖟⾜ 7 20 12,760

ルグループ 21 55ࣕࢩンࢼ࢕くフ࡯く࡯ 11,660

ᗈᓥ㖟⾜ 9 24 13,824

中ᅜ㖟⾜ 3 7.7 10,587

ఀண㖟⾜ 4.4 11.6 11,414

ン㖟⾜ 10.4 30.4ࣈࢭ 14,014

ルグループ 318.5 833.2ࣕࢩンࢼ࢕フ࡯ࡎࡳ 169,972

ᒣཱྀフࢼ࢕ンࣕࢩルグループ 4 10 12,560

໭ὒ㖟⾜ 4.7 12.2 4,343

京ⴥ㖟⾜ 3 9 4,428

ドๆ、商品先物取引ᴗ（1�4％）  

Ｓ㹀㹇࣍ールデ࢕ングス － 9.7 10,640

ジࣕフ1.4 － ࢥ 5,117

኱࿴証券グループ本社 29 76 51,581

㔝ᮧ࣍ールデ࢕ングス 63.2 156 93,054

ᒸ୕証券グループ 3 7 4,312

東ᾏ東京フࢼ࢕ンࣕࢩル࣭࣍ールデ࢕ングス 3.5 9.3 5,849

ᯇ஭証券 1.6 4.1 4,128

証券 － 7.2࣒ࢥࢺドッࣈ࢝ 2,556

保㝤ᴗ（3�3％）  

ᦆಖジࣕࣃン日本⯆ள࣍ールデ࢕ングス － 18 60,318

㹋Ｓ㸤ＡＤインࣛ࢔ࣗࢩンスグループ࣍ール － 24.2 73,301

ングス 3 7.8࢕ールデ࣍ルࣕࢩンࢼ࢕ーフࢽࢯ 14,757

第一生࿨ಖ㝤 19.8 52 86,632

東京ᾏ上࣍ールデ࢕ングス 12.7 32.9 132,258

㹒㸤Ｄ࣍ールデ࢕ングス 11.3 29.6 40,330
 

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

   の௚金融ᴗ（1�6％）ࡑ

クࣞデࢰࢭ࢕ン 2.5 6.2 12,840

Ⱗ⵷総ྜࣜース 0.3 0.9 4,851

⯆㖟ࣜース 0.6 1.5 3,298

東京ࢭンチࣗࣜーࣜース 0.7 1.9 7,220

Ｊࣛࢺス0.9 ࢺ － －

－ － イフル 5.2࢔

－ － ーࣜース 0.2ࢥࣜ

イ࢜ンフࢼ࢕ンࣕࢩルࢧーࣅス 2 5.3 12,598

7,840 16.3 6.2 ࣒ࢥ࢔

日❧ࢱࣆࣕ࢟ル 0.6 1.9 5,325

ックス 21.9 57.4 86,731ࣜ࢜

୕⳻㹓㹄Ｊࣜース 7.8 20.6 11,288

日本取引所グループ 4.5 23.8 37,961

୙動産ᴗ（3�3％）   

ーࣜック 5.2 16.9 15,412ࣗࣄ

㔝ᮧ୙ື産࣍ールデ࢕ングス 1.9 5.4 10,389

プࣞࢧンスࢥー࣏ࣞーࣙࢩン － 0.3 1,089

東ᛴ୙ື産࣍ールデ࢕ングス 8.1 19.6 13,308

㣤⏣グループ࣍ールデ࢕ングス 2 7.5 14,542

ーク２４ 1.6 4.1 12,382ࣃ

୕஭୙ື産 17 43 109,585

୕⳻ᆅ所 23 60 128,820

東京建物 － 8.9 9,905

ఫ཭୙ື産 7 19 55,470

኱京 5 15 2,805

ス２１ 3.4 9.6 5,606ࣞࣃ࢜ࣞ

スࢱーࢥࢶー࣏ࣞーࣙࢩン － 1.2 2,568

ఫ཭୙ື産㈍売 0.2 0.6 1,409

ーベン 1.4 3.6 1,980ࣞࣛ࢝ࢱ

イ࢜ンࣔール 2 5.2 8,980

㒔市開発 1.9 5 5,425࢕ࢸ࣭࢕ࢸ࣭ࢾ࢚

   スᴗ（3�3％）ࣅーࢧ

6,375 1.7 － ࢕ࢩク࣑

日本㹋㸤Ａࢭンࢱー － 1.3 6,890

－ － ルフ 1.2ࢦ࣭࢔࢕ーデࢥ࢔

ングス 0.6 6 9,558࢕ールデ࣍ンプࢸ

クックࣃッド － 1.9 3,091

⥈ྜ㆙ഛಖ㞀 － 2.9 15,776
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ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

6.2 2.2 ࣒ࢥク࢝࢝ 13,361

スࣜー 2.8 7.4࣒࢚ 16,931

デ࢕ー࣭࢚࣭ࢾ࢚ー 1.6 3.8 6,034

༤ሗᇽＤ㹗࣍ールデ࢕ングス 4.5 11.9 14,446

㟁通 3.6 9.6 57,120

ングス 0.9 2.2࢕ールデ࣍らかࡳ 10,956

ルࣛンド 0.9 9.3ࢱン࢚ࣜ࢜ 66,429

3.6 1.2 ࢺスࣛࢺࢺーࢰࣜ 10,339

りらいあࢣࢽ࣑ࣗࢥーࣙࢩンズ 0.6 － －

ࣘー࣭࢚ス࣭࢚ス 4 10.4 18,064

2.1 0.8 ࢺン࢙ージ࢚ーࣂイࢧ 9,891
 

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

ᴦኳ 14.2 40.1 47,378

ング 0.1 0.4 5,420࢕ールデ࣭࣍ࣟࣜ

ス 0.5 1.4 4,844࢚イ࣭࢔イチ࣭࢚

3,126 1.2 － ࢺࣔࢼ࢝

69,224 8.9 3.2 ࣒ࢥࢭ

ベࢿッ࣍ࢭールデ࢕ングス 1.2 2.9 9,048

イ࢜ンデࣛ࢕イ3,000 0.8 0.3 ࢺ

ྜ 計
株 数 ࣭ 金 額 3,340 8,709 12,236,556

銘柄数㸺比率㸼 400 400 㸺97.6％㸼
 

（注） 銘柄ḍの( )内は、ᅜ内株式のホ価総額に対するྛᴗ✀の比率。

（注） ホ価額ḍの� !内は、純資産総額に対するホ価額の比率。 
 

 

 

銘      柄      ู 
当 期 ᮎ 

買   建   額 売   建   額 

ᅜ 
内 

  百万円 百万円

株式先物取引 ＪＰＸ日経４００ 298 －
 
 
 

○投資信託財産のᵓ成 �2016年１月26日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 
当 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

株式 12,236,556 97.5

ール࣭ࣟーン等、その他 318,564ࢥ 2.5

ᢞ資ಙ託財産総額 12,555,120 100.0
 
 
 

 

先物取引の㖭᯶ู期ᮎṧ高 
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ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド

○資産、㈇മ、ඖᮏཬࡧ基‽౯額の状況 （2016年１月26日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 当 期 ᮎ 

  ෇

�$� 資産 12�547�172�325  

  ール࣭ࣟーン等 284,428,051ࢥ 

 株式(ホ価額) 12,236,556,390  

 ᮍ཰配当金 17,013,920  

 ᮍ཰利ᜥ 464  

 差入委託証ᣐ金 9,173,500  

�%� ㈇മ 11�229�349  

 ᮍᡶ金 2,944,204  

 ᮍᡶゎ⣙金 8,285,145  

�&� 純資産総額�㸿㸫㹀� 12�535�942�976  

 元本 10,813,041,744  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈金 1,722,901,232  

�'� ཷ┈ᶒ総ཱྀᩘ 10��13�041�744ཱྀ

 １୓ཱྀ当たり基‽౯額�㹁㸭㹂� 11�593෇
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期㤳元本額 4,119,388,732円 

期中㏣ຍ設定元本額 12,460,441,216円 

期中一部ゎ⣙元本額 5,766,788,204円 

また、１ཱྀ当たり純資産額は、期ᮎ1.1593円です。 
 

○ᦆ┈の状況 �2015年１月27日～2016年１月26日� 

㡯 ┠ 当 期 

  ෇

�$� 㓄当等཰┈ 151�577�652  

 ཷ取配当金 151,256,613  

 ཷ取利ᜥ 225,870  

 その他཰┈金 95,169  

�%� ᭷౯ドๆ኎㈙ᦆ┈ 1�463�47��106ڹ  

 売買┈ 453,541,510  

 売買ᦆ △1,917,019,616  

�&� 先物取引等取引ᦆ┈ 19�0�1�660  

 取引┈ 161,374,516  

 取引ᦆ △  142,292,856  

�'� 当期ᦆ┈金�㸿㸩㹀㸩㹁� 1�292��1��794ڹ  

�(� ๓期⧞㉺ᦆ┈金 747�579�2�5  

�)� ㏣ຍ信託ᕪᦆ┈金 4�137�213�264  

�*� ゎ⣙ᕪᦆ┈金 1��69�072�523ڹ  

�+� 計�㹂㸩㹃㸩㹄㸩㹅� 1�722�901�232  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈金�㹆� 1�722�901�232  
 

（注） �%�᭷౯ドๆ኎㈙ᦆ┈および�&�先物取引等取引ᦆ┈は期ᮎの

ホ価᥮えによるものを含ࡳます。 

（注） �)�㏣ຍ信託ᕪᦆ┈金とあるのは、ಙ託の㏣ຍ設定の㝿、㏣ຍ設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） �*�ゎ⣙ᕪᦆ┈金とあるのは、中㏵ゎ⣙の㝿、元本からゎ⣙価額

を差し引いた差額分をいいます。 

ղ期ᮎにおࡅる元本の内ヂ（当ぶᢞ資ಙ託をᢞ資対㇟とするᢞ資ಙ託ごとの元本額） 

㹣㹋ＡＸ㹇Ｓ ＪＰＸ日経４００インデックス 8,526,972,420円 

ＪＰＸ日経４００インデックスファンド（ࣛップྥࡅ） 2,118,099,887円 

୕⳻㹓㹄Ｊ ࢔ドࣂンスࣛࣂ࣭ࢺンス（Ᏻ定ᆺ） 26,556,086円 

୕⳻㹓㹄Ｊ ࢔ドࣂンスࣛࣂ࣭ࢺンス（Ᏻ定成㛗ᆺ） 141,413,351円 

ྜ計 10,813,041,744円 

 

㹙 ࡽ ▱ ࠾ せ 㹛 

2015年㸵月１日にᅜ㝿ᢞಙᢞ資㢳ၥ株式会社とྜేし、商ྕを୕⳻㹓㹄Ｊᅜ㝿ᢞಙ株式会社࡬変᭦し、ಙ託⣙Ḱに所要の変᭦を⾜いました。 

（2015年㸵月１日） 
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